El objeto de las subvenciones, será financiar los gastos de naturaleza corriente
derivados de la organización de competiciones femeninas y de competiciones
en igualdad, entendiendo por éstas las que disputen por equipos mixtos.

Un importe total de doscientos seis mil euros (206.000 euros) distribuido en
las siguientes partidas presupuestarias:

2023.0803.3411.461.00  .... 60.000euros

2023.0803.3411.480.01  .... 146.000euros

Beneficiarios

Podrán ser beneficiarias las entidades locales comprendidas en el ámbito
territorial de la Comunidad Autónoma de La Rioja.